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Rör inte älvarna!  
Vojmån är räddad genom en historisk folkomröstning. Acceptansen för ny vattenkraft är förbi och 
regeringen måste sätta en ny kurs för hållbara energilösningar. Energieffektiviseringar och stöd 
till vind- och biokraft ingår i en sådan kursändring tillsammans med en omedelbar utfasning av 
den för den biologiska mångfalden förstörande vattenkraften. På så sätt klarar vi klimatmålen och 
ger hållbara förutsättningar för svensk industris framtid. 
 
Det är med glädje vi kan konstatera att Nej-sidan och Vojmåns Vänner vann och att Vojmån är räddad. 
Vojmån kan nu bli föremål för en omprövning med syfte att återställa den biologiska mångfalden, något 
som stöds av de i Riksdagen tagna miljömålen. 

Resultatet är också ett svar på Maud Olofssons anförande på den öppna frågestunden i riksdagen 
torsdagen den 13 november. Det Maud Olofsson refererar till som ”diskussion i Vilhelmina kommun” är 
inget annat än ett öppet sår som skapats av Vattenfall AB:s planer på nya exploateringar. Detta sår i 
lokalsamhället, som uppstått i föreningar, mellan arbetskamrater och bland vänner och familjer kommer 
att ta lång tid att läka och ansvaret för dess följdverkningar vilar helt och hållet på vårt gemensamt ägda 
företag Vattenfall AB.  

Inte heller kan den överledning som nu gått i graven betecknas som en ”effektivisering”, detta är ett 
språkbruk som förringar de obotliga skador som ofrånkomligen hade uppstått om Ja-sidan hade vunnit. 
Det var fråga om en nyexploatering och omprövning av gällande vattendom, inkluderat den största 
överledningen i vattenkraftens svenska historia. Vilhelmina har nu klart och tydligt sagt nej till denna typ 
av projekt i sin natur.  

Älvräddarna anser att detta nej skall tolkas av regering och riksdag som ett utryck för att acceptansen för 
ny vattenkraft i Sverige är över. Åtgärder måste vidtas, då Vojmåprojektet och även andra planerade in- 
och övergrepp i svensk natur, bland annat i Näsåker i Sollefteå kommun, leder till ytterligare tillförsel av el 
till det nordiska systemets rekordstora överskott år 2015. Vattenfalls egna prognos pekar på 27 TWh, 
ett överskott som inte går att överföra till kontinenten, varför också klimatmålen faller som skäl för mer 
biotopförstörelse i Sveriges älvar och åar.  
 
Älvräddarna vill i och med segern för den biologiska mångfalden i Vilhelmina ge följande förslag till vår 
regering: 
 

• Elcertifikaten måste tas bort från all vattenkraft; den är otidsenlig och ger endast 
marginell tillförsel jämfört de kommande vind- och biokraftsatsningarna. 
 

• Därav följer att vattenkraften också tas bort ur Miljöprocessutredningen, eftersom inget 
behov föreligger för att underlätta tillståndsärenden vad gäller vattenkraft. 
 

• Vi ser fram emot energi- och klimatpropositioner där energieffektiviseringar får fokus då 
ingen annan väg erbjuds att kombinera ett hållbart samhälle med bibehållen 
konkurrenskraft inom svensk industri.   

 
Energieffektiviseringar i kombination med utökad vind- och biokraft gör att vi utan problem når 
de klimatmål som EU ställt och därför kan och bör vattenkraften nu fasas ur elcertifikatsystemet.  
 
På uppdrag av styrelsen i Älvräddarnas Samorganisation, 
Christer Borg, styrelseledamot Älvräddarna 
 
Kontaktinfo: Christer Borg, 0706-84 74 31, christer.borg@naturskyddsforeningen.se 
 
Ref: 
http://www.riksdagen.se/Webbnav/index.aspx?nid=101&bet=2008/09:27#{159E853B-24F3-49CB-
9874-A158C33A50CC} 
 
http://www.borgwondergear.se/laddaner/Protokoll%25201_2008.pdf 
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